
15460 Miércoles 7 octubre 1998 BOE núm. 240

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Consultoría y asis-

tencia para el seguimiento y control del servicio
de difusión de televisión.

c) Lote: No existen.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 180, de 29 de julio de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
35.000.000 de pesetas, en dos anualidades.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de junio de 1998.
b) Contratista: «Sofres Audiencia de Medios,

Sociedad Anónima» (SOFRES AM).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 19.950.000 pesetas,

en dos anualidades.

Madrid, 16 de septiembre de 1998.—El Secretario
general, José Manuel Villar Uribarri.—49.825-E.

Resolución de la Secretaría General de Comu-
nicaciones por la que se hace pública la
adjudicación del contrato del «Suministro
de diez equipos receptores portátiles con
antena directiva».

1. Entidad adjudicadora:

a) Ministerio de Fomento.
b) Secretaría General de Comunicaciones.
c) Número de expediente: 12.98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de diez

equipos receptores portátiles con antena directiva.
c) Lote: No existe.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 137, de 9 de junio de 1998, y «Diario
Oficial de las Comunidades Europeas» número
S114/101, de 16 de junio de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
45.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de septiembre de 1998.
b) Contratista: «Rema Leo Haag, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 43.929.200 pese-

tas.

Madrid, 17 de septiembre de 1998.—El Secretario
general, José Manuel Villar Uribarri.—&49.867-E.

Resolución de la Dirección General de Ferro-
carriles y Transportes por Carretera por la
que se anuncia la adjudicación del contrato
de consultoría y asistencia «Los centros de
transporte de mercancías en España: Con-
ceptualización, elementos a considerar en
relación a su ubicación y contribución al
potenciamiento de la intermodalidad», por
el sistema abierto de concurso.

De conformidad con el artículo 94 de la Ley
13/1995, de Contratos de las Administraciones

Públicas, se informa que el referido concurso ha
sido adjudicado, por Resolución de esta Dirección
General de fecha 30 de julio de 1998, a la firma
«Strategy Planning Implementation Management,
Sociedad Limitada», por un importe de 7.900.000
pesetas.

Madrid, 17 de septiembre de 1998.—El Director
general de Ferrocarriles y Transportes por Carretera,
Fernando José Cascales Moreno.—&49.899-E.

Resolución de la Dirección General de Ferro-
carriles y Transportes por Carretera por la
que se anuncia la adjudicación del contrato
de consultoría y asistencia «Presente y futuro
del sistema concesional de transporte de via-
jeros por carretera competencia de la Admi-
nistración General del Estado», por el sis-
tema abierto de concurso.

De conformidad con el artículo 94 de la Ley
13/1995, de Contratos de las Administraciones
Públicas, se informa que el referido concurso ha
sido adjudicado, por Resolución de esta Dirección
General de fecha 30 de julio de 1998, a la firma
«Consultrans, Sociedad Anónima», por un importe
de 19.000.000 de pesetas.

Madrid, 18 de septiembre de 1998.—El Director
genera l , Fernando José Casca les More -
no.—&49.897-E.

Resolución de la Dirección General de Ferro-
carriles y Transportes por Carretera por la
que se anuncia la adjudicación del contrato
de consultoría y asistencia «Estudio de las
consecuencias de la unión monetaria sobre
los transportes terrestres en España», por
el sistema abierto de concurso.

De conformidad con el artículo 94 de la Ley
13/1995, de Contratos de las Administraciones
Públicas, se informa que el referido concurso ha
sido adjudicado, por Resolución de esta Dirección
General de fecha 31 de agosto de 1998, a la firma
«Arthur Andersen y Cía., S. Com.», por un importe
de 9.750.000 pesetas.

Madrid, 21 de septiembre de 1998.—El Director
genera l , Fernando José Casca les More -
no.—&49.895-E.

Resolución de la Autoridad Portuaria de Sevilla
por la que se anuncia la adjudicación defi-
nitiva de la subasta abierta de las obras de
«Pavimentación e iluminación de la avenida
de la Raza».

1. Órgano de contratación: Autoridad Portuaria
de Sevilla, avenida de Moliní, 6, 41012 Sevilla. Telé-
fono 954 24 73 00. Telefax: 954 24 73 33.

2. Modalidad de adjudicación: Subasta pública,
procedimiento abierto.

3. Fecha de adjudicación del contrato: 21 de
septiembre de 1998.

4. Número de ofertas recibidas: 21.
5. Nombre y dirección del adjudicatario: «Pro-

ductos Bituminosos, Sociedad Anónima», calle Ron-
da, 9, 28320 Pinto (Madrid).

6. Importe de adjudicación: 151.676.058 pese-
tas, IVA incluido.

7. Fecha de envío del presente anuncio: 24 de
septiembre de 1998.

Sevilla, 24 de septiembre de 1998.—El Presidente,
Manuel A. Fernández González.—49.970-E.

Resolución de Ferrocarriles de Vía Estrecha
(FEVE) por la que se anuncia concurso
público para adjudicación del suministro que
se cita.

La Dirección General de Ferrocarriles de Vía
Estrecha (FEVE), ha resuelto convocar concurso
público, para:

Referencia SU 21/98: Suministro de armarios
roperos metálicos.

1. El objeto de la petición es la adjudicación
del contrato del suministro indicado, por parte
de FEVE.

2. La forma de adjudicación será el concurso.
3. El procedimiento será abierto, en los términos

establecidos en el correspondiente pliego de cláu-
sulas administrativas particulares de la licitación.

4. Los referidos pliegos y las condiciones téc-
nicas, están de manifiesto y se podrán retirar de
nueve a catorce horas, de lunes a viernes, laborables,
desde la fecha de publicación del presente anuncio
en el «Boletín Oficial del Estado», hasta el día 23
de octubre de 1998, en las siguientes oficinas
de FEVE:

Oviedo: Departamento de Compras, Administra-
ción y Aprovisionamientos, avenida de Santander,
sin número.

Santander: Servicio de Compras y Aprovisiona-
mientos, plaza de las Estaciones, sin número (edi-
ficio anexo, planta baja).

5. Fianza provisional: El 2 por 100 del presu-
puesto de la oferta presentada.

6. Las proposiciones deberán presentarse en
mano, únicamente, en las oficinas de la Dirección
de Administración y Finanzas, calle Pedro Duro,
número 24, primera planta, Gijón (estación de
FEVE), en días laborables, hasta las trece horas
del día 26 de octubre de 1998.

7. La apertura de plicas tendrá lugar en las ofi-
cinas de FEVE, Dirección de Administración y
Finanzas, calle Pedro Duro, número 24, primera
planta, Gijón (estación de FEVE), el día 29 de octu-
bre de 1998, a las once treinta horas.

El importe de los anuncios y gastos que origine
la licitación y adjudicación serán de cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 1 de octubre de 1998.—El Director Eco-
nómico Financiero y de S. I., Miguel Pérez
Pérez.—50.893.

Resolución del Instituto Geográfico Nacional
por la que se hace público el resultado del
concurso de suministros. Expediente número
8121, consistente en sistema de gestión de
ficheros digitales.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General del Instituto
Geográfico Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 8121.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Sistema de gestión

de ficheros digitales.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
12.000.000 de pesetas.


